prexenti e futuri, e tuto quello podese aquistar. Item 
voio che Ixabeta mia moier vedoando e governando 

suo fioli, i qual tuti i arecorhando, quella se intenda 

esser comessaria per la mazor parte, e quello la farà io 

voio abia luogo, dechiarando come quella ha per dota 

ducati M°CC° zoà ducati 1200 in carta. No me par de 

dir altro se no che io priego quella che proveda che 
soi fioli inpara et abia cura de quelli. Idio per sua 

m isericordia i conservi e sia cum tuti. E 1 qual sia 

laudato in secula seculorum Am en. —  Et hic finit dieta 

cedula testam entaria. Volentes et firmiter statuentes 

quod supradicti comissarii dicti quondam  Marci Corna

rio cum hac nostre subventionis carta iuxta tenorem 

diete cedule testamentarie tanta utantur auctoritate 
et facere possint ac si cum notitia nostri dijudicatus 

et testibus de dieta scriptura testamentaria testamen- 

tum confectum legiptim e apparerei. Mandantesque per 

nostrum Maius et MLnus Consilium ut quelibet curia-

rum a ducali potentia derivata et ubicunque viget 

magnificentia nostra ducalis, sic piene reddant et fa- 
ciant rationem et justitie complementum per hanc 

nostre subventionis cartam iuxta tenorem suprascripte 

scripture prout facerent per testamentum si apparerei 
de predicta scriptura testamentaria per notarium nostri 

ducatus cum testibus ut moris est condictum cum 

effectu, atque per ipsum notarium complectum et ro- 

boratum. In cuius rei testimonium et maioris fidei 

firmitate N os dux cum nostris consiliariis nos sub- 
scripsimus manibus propriis in ipsa subventionis carta 

Mandantes eam per nostrum cancellarium infrascriptum 
compleri et roborari. Si quis igitur huic nostre sub

ventionis carta obviare pressumpserit, sciat se cum 

suis heredibus compositurum auri libras decem, me- 

dietatem camere nostri palatii et aliam medietatem 

prefatis comissariis et suis successoribus. E t nichil 
lominus hec nostre notitie subventionis testamentaria 
carta in sua maneat perpetuo et duret firmitate.

Nos Christoforus Mauro Dei gratia dux manu 
nostra subscripsimus

Leonus de Molino consciliarius subscripsi 

Ludovicus Fuscarenus doctor consiliarius subscripsi.

(S. T .)  E go  V icto r de Rosatis eclesie Sancte 

Marie Form ose plebanus notarius et aule incliti et 

serenissimi principis Venetiarum  cancellarius compievi 
et roboravi.

( A r c h iv io  S t a . V e n ., Sezione Notcrile, T esta

menti b. 1195, not. V ettor Rosati, protocollo, c. 74 l ., 

test. n. 100).
1 S h a t a s , op. cit. pp. 258, 262.